



Nr 13 (839)

# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

OD 3 DO 9 KWIETNIA

2017 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,  
e-mail: [infpawel@interia.pl](mailto:infpawel@interia.pl) [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



## ROZPOCZĘCIE MISJI ŚWIĘTYCH

...Nie zamykajmy serc,

... gdy Chrystus puka do drzwi!

Prace remontowe w kościele zostały zakończone,

Wnętrze zostało pięknie odnowione!

Teraz my musimy się do porządku doprowadzić

I generalny remont w naszej duszy przeprowadzić!

Przeto na zaproszenie Księdza Proboszcza Józefa Krakowskiego,

Za co jesteśmy wdzięczni, Ksiądz Misjonarz do nas przybył,

Który się tego trudu podjął.

### Czcigodny Kapłanie

My Cię serdecznie witamy i postanawiamy:

Słuchać Słowa Bożego

i uczestniczyć w naukach dnia każdego.

Potem bardziej kochać Boga,

bo to najlepsza droga!

A do tego przecież nie trzeba wiele,

Wystarczy częściej klękać

przed tabernakulum w kościele.

W ciszy, Bóg nas słyszy.

My zaś słyszymy Jego, Pana i Króla naszego.

W ciszy możemy się wyżalić,

W ciszy możemy się sukcesami pochwalić,

W ciszy jesteśmy bliżej nieba,

A czegoż nam więcej potrzeba?

Małgorzata Niemiec



## **Misje Święte**

Misje to wyjątkowy **czas szukania i poznawania Boga, odkrywania Jego miłości, otwierania przed Nim swego serca i rozpoznawania Jego woli w swoim życiu.**

To czas myślenia i refleksji, a niejednokrotnie rozrachunku z własnym sumieniem w obliczu prawdy o miłosierdziu Boga względem człowieka, względem mnie samego. To wreszcie czas naprawiania relacji z ludźmi, z którymi żyjemy, pracujemy, których kochamy i których nie akceptujemy, osób bliższych i dalszych naszemu sercu.

Misje to czas uświadomienia sobie, że jesteśmy kochani przez Boga, że On w swej niezmierzonej miłości posłał swojego Syna, Jezusa Chrystusa, który na Krzyżu oddał swoje życie za każdego z nas, i że Jezus zmartwychwstał, abyśmy na mogli na wieki z Nim przebywać w Jego królestwie.

Misje to czas odkrywania, że Jezus Chrystus przywrócił nam życie, wolność i godność dzieci Bożych przez swą ofiarę Krzyża.

Misje to czas rodzenia się wdzięczności i tęsknoty za dobrym Bogiem, zwłaszcza w obliczu uświadomienia sobie swojej grzeszności i małości. To czas nawrócenia czyli do powrotu do Boga, zarówno tych osób, które uważają się za gorliwych chrześcijan, jak i tych, którzy prowadzą życie z dala od Boga. Jest to więc czas uznania swoich win i wyznania grzechów, ale przede wszystkim czas powtórzenia za św. Pawłem i przyjęcia za swoje zdania, że Jezus jest Panem. To czas wyboru Boga jako swojego Pana i Zbawiciela, oddania Mu swojego życia, pójścia za Nim.

Misje to czas modlitwy i sakramentów świętych: zwłaszcza pokuty i pojednania oraz Eucharystii. Właśnie we wspólnocie Kościoła Pan Bóg daje nam dobre środowisko dla wzrostu wiary. Dlatego możemy razem dziękować Mu za otrzymane dary i doświadczenia, te dobre i te trudne, przepraszać Go za wszelkie przewinienia i wstawiać się za sobą nawzajem, możemy prosić o Jego obecność w naszym życiu, o prowadzenie, o wszelkie potrzebne łaski dla nas samych i dla współbraci.

Misje to nie tylko czas wzrastania w wierze praktykujących wiernych, to przede wszystkim czas odzyskania wiary dla wątpiących i odrzucających Boga, dla tych, którzy z powodu różnych doświadczeń stracili sens wiary, którzy wprost nie uważają się już za członków Kościoła, którzy lękają się przyznać do Boga ze względu na środowisko, w którym żyją i pracują, którzy pragną nawrócenia, ale brak im sił, aby zaufać Bożemu miłosierdziu. Misje to czas dawania świadectwa, że Jezus jest Panem życia i jedynym Zbawicielem.

---

### **PODZIĘKOWANIE**

**Serdecznie dziękuję Parafianom, którzy zaangażowali się w przygotowanie uroczystości wprowadzenia relikwii św. Jana Pawła II i przyczynili się do jej uświetnienia oraz wszystkim za dar obecności i modlitwy.**

**Ksiądz Proboszcz Józef Krakowski**

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Dziś w naszej parafii rozpoczynają się Misje Święte. Witamy serdecznie Księdza Misjonarza. Zapraszam wszystkich parafian do udziału w Mszach Świętych oraz spotkaniach.
- Dzisiejsza, 4. Niedziela Wielkiego Postu, zwana jest Niedzielą Radości (Laetere). Kościół Święty - Nowa Jerozolima cieszy się z obfitości dóbr nadprzyrodzonych, łask płynących z chrztu i Eucharystii, którymi obdarza swe dzieci. W tradycji rzymskiej jest to „niedziela róż”, ponieważ w tym dniu obdarowywano się pierwszymi kwiatami zakwitających róż, a Ojciec św. poświęcał złotą różę, którą ofiarowywał osobie zasłużonej dla kościoła. Stąd w dzisiejszej liturgii różowy kolor szat.
- Zapraszam na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o godz. 16<sup>15</sup>.
- W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. Pamiętajmy o Komunii św. wynagradzającej.
- Z tyłu kościoła sprzedawane są paschaliki wielkanocne. Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na cele Caritas. Za ławkami wystawiona jest skarbona i koszyk na wielkanocne dary dla ubogich.
- **W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:**
  - 16 stronicowy dodatek zdrowotny „Ziołowa apteczka na wiosnę”, a w nim m. in. o tym jak odtruć organizm po zimie.
  - Ponadto w „Gościu...”:
    - o bardzo ważnym w dobie dyktatury fałszywych newsów i internetowego hejtu darze rozeznawania duchowego.
- Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary.

---

**Centrum Organizacji Pozarządowych po raz trzynasty zaprasza na Dni Papieskie. Jak co roku obchody będą miały szczególny charakter, a program będzie wyjątkowo atrakcyjny.**

Dni Papieskie zwyczajowo odbywają się pomiędzy 2 a 8 kwietnia (rocznicą śmierci i pogrzebu św. Jana Pawła II).

W ramach Dni Papieskich w naszym Kościele będzie miała miejsce wystawa „A przecież nie cały umieram”, na której zaprezentowane będą materiały prasowe z okresu śmierci św. Jana Pawła II. Wystawa będzie można zobaczyć przed i po każdej mszy świętej lub po wcześniejszym zgłoszeniu na probostwie.

**INTENCJE MSZY św. od 1 do 7 kwietnia 2019 r.**  
**MISJE ŚWIĘTE**

1 IV Poniedziałek	g. 8 <sup>00</sup>	- ++ Helenę, rodziców Henryka, Bogusławę, Rutę, ich rodziców oraz teściów
	g. 18 <sup>00</sup>	- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce)
2 IV Wtorek	g. 8 <sup>00</sup>	- Za ++ męża Jerzego Orantek, brata Antoniego, bratową Irenę oraz s. Mariettę
	g. 18 <sup>00</sup>	- Za + Jakuba Cygan
3 IV Środa	g. 8 <sup>00</sup>	- Za + Wilhelma Widera w dniu urodzin
	g. 10 <sup>00</sup>	- Za dzieci klas I - IV
	g. 12 <sup>00</sup>	- Za dzieci klas V - VIII
	g. 18 <sup>00</sup>	- O dary Ducha św., Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Doroty i Pawła z okazji rocznicy ślubu - Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie w intencji rodziny Leksy
4 IV Czwartek <i>I czwartek</i>	g. 8 <sup>00</sup>	- Za parafian
	g. 10 <sup>00</sup>	- Za chorych naszej parafii (z udzieleniem Sakramentem Chorych)
	g. 18 <sup>00</sup>	- Ku czci Chrystusa - Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa, o nowe powołania kapłańskie i zakonne oraz za ++ kapłanów - od ofiarodawców
5 IV Piątek <i>I piątek</i>	g. 8 <sup>00</sup>	- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej parafii - od ofiarodawców
	g. 18 <sup>00</sup>	- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci pierwszokomunijne, ich rodziców i chrzestnych
	g. 20 <sup>00</sup>	<b><i>Droga Krzyżowa ulicami Pawłowa</i></b>
6 IV Sobota <i>I sobota</i>	g. 8 <sup>00</sup>	- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca
	g. 12 <sup>00</sup>	- Za zmarłych (w kaplicy na cmentarzu)
	g. 18 <sup>00</sup>	- Za ++ rodziców Edwarda i Klarę Bednarczyk oraz Irenę Krupińską
7 IV <b>NIEDZIELA</b> <b>5. WIELKIEGO</b> <b>POSTU</b>	g. 6 <sup>30</sup>	<b><i>Godzinki ku czci Matki Bożej</i></b>
	g. 7 <sup>00</sup>	- Dziękczynno-błagalna w pewnej intencji
	g. 10 <sup>00</sup>	- Za parafian
	g. 16 <sup>15</sup>	<b><i>Gorzkie Żale</i></b>
	g. 18 <sup>00</sup>	- W intencji Księdza Misjonarza oraz wszystkich biorących udział w Misjach Świętych